
Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

1

Zpráva o plnění integrované strategie
Identifikace operace

Číslo zprávy CLLD_16_01_128_13

Integrovaná strategie Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Lašsko, z.s. pro období 2014-2020

Nositel MAS Lašsko, z. s.

Sledované období od 1. 1. 2019 0:00:00

Sledované období do 30. 6. 2019 23:59:59

Stav Plánována

Kontaktní údaje ve věci zprávy

Jméno Dalibor

Příjmení Kvita

Mobil +420604526114

Telefon +420604526114

Email maslassko@centrum.cz



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

2

Strategie

Popis integrovaného nástroje. 

SCLLD MAS Lašsko, z. s. na období 2014 - 2020 byla zpracovávána přístupem "zdola-nahoru" od roku 2012. Poslední aktualizace proběhla v listopadu roku 2017. Strategie 
je zpracovávána s obecným záměrem zlepšení kvality života a využití potenciálu venkovského území k udržitelné budoucnosti regionu ve spolupráci širokého spektra 
místních aktérů. Pro vytváření SCLLD i následnou realizaci je důležité zapojení různorodých aktérů a navazování heterogenních forem spolupráce. Místní aktéři disponují
nenahraditelnou znalostí místního prostředí a jejich zapojením vznikají smysluplné záměry a projekty, které by mohly být v budoucnu realizovány. V zájmu MAS je tedy co 
nejrozsáhlejší participace místních aktérů a široké veřejnosti.

Přehled vyhlášených výzev

VÝZVY VYHLÁŠENÉ VE SLEDOVANÉM OBDOBÍ:
28. 2. 2019 - 31. 5. 2019 OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_sociální začleňování, komunitní práce a komunitní centra_III
28. 2. 2019 - 31. 5. 2019 OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_Zaměstnanost_II
24. 4. 2019 - 31. 7. 2019 OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_Sociální podnikání_II
5. 6. 2019 - 8. 7. 2019 PRV Výzva PRV č. 3
5. 2. 2019 - 26. 5. 2019 IROP Výzva č.10 - Předškolní vzdělávání
5. 2. 2019 - 30. 4. 2019 IROP Výzva č.11 - Sociální infrastruktura - Sociální služby a komunitní centra
5. 2. 2019 - 30. 4. 2019 IROP Výzva č.12 - Sociální bydlení
5. 2. 2019 - 30. 4. 2019 IROP Výzva č.13 - Sociální podníkání
VÝZVY VYHLÁŠENÉ MAS LAŠSKO OD POČÁTKU SLEDOVÁNÍ:
15. 5. 2017 - 26. 6. 2017 OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_ Prorodinná opatření_I
12. 7. 2017 - 27. 7. 2017 PRV Výzva PRV č. 1
7. 8. 2017 - 2. 10. 2017 OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_sociální začleňování, komunitní práce a komunitní centra_I
2. 11. 2017 - 12. 1. 2018 IROP 1.výzva MAS Lašsko, z. s.-IROP-Bezpečnost dopravy
2. 11. 2017 - 12. 1. 2018 IROP 2.výzva MAS Lašsko, z. s.-IROP-Cyklodoprava
2. 11. 2017 - 12. 1. 2018 IROP 3.výzva MAS Lašsko, z. s.-IROP-Integrovaný záchranný systém
27. 12. 2017 - 15. 4. 2018 IROP 4.výzva MAS Lašsko-IROP-Sociální služby a komunitní centra
27. 12. 2017 - 15. 4. 2018 IROP 5.výzva MAS Lašsko,z.s.-IROP-Sociální bydlení
27. 12. 2017 - 15. 4. 2018 IROP 6.výzva MAS Lašsko-IROP-Sociální podnikání
27. 12. 2017 - 15. 4. 2018 IROP 7.výzva MAS Lašsko-IROP-Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání
12. 2. 2018 - 2. 4. 2018 OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_ Prorodinná opatření_II
14. 5. 2018 - 29. 5. 2018 PRV Výzva PRV č. 27. 11. 2018 - 1. 2. 2019 - IROP 8. výzva MAS Lašsko, z. s. - IROP - Bezpečnost dopravy
7. 11. 2018 - 1. 2. 2019 - IROP 9. výzva MAS Lašsko, z. s. - IROP - Cyklodoprava
3. 9. 2018 - 18. 11. 2018 - OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_Sociální podnikání
6. 8. 2018 - 30. 9. 20118 - OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_sociální začleňování, komunitní práce a komunitní centra_II
6. 8. 2018 - 30. 9. 20118 - OPZ Výzva MAS Lašsko_OPZ_Zaměstnanost



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

3

Informace o věcném pokroku 
v realizaci integrované strategie 

Ve sledovaném období jsme vyhlásili celkem 8 výzev - 3 v OPZ, 4 v IROP a 1 v PRV.
Vytvořili jsme tabulku, která přehledně ukazuje informace o věcném pokroku v realizaci ISg ve sledovaném období na úrovni opatření resp. podopatření strategie
Do tabulky jsme uvedli:
- počty projektů přijatých ve vypsaných výzvách dle opatření
- počty schválených projektů ze strany MAS v daném období podle opatření
- počty projektů realizovaných (proplacených) v daném období podle opatření
Tabulka je přílohou zprávy o plnění.

Informace o pokroku v realizaci 
klíčových intervencí 

Nerelevantní, MAS neplánuje klíčové projekty.



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

4

Popis realizace integrované strategie

Informace o dosažených synergických 
efektech na úrovni opatření resp. 
podopatření strategie

Synergické efekty mezi projekty/opatřeními zatím nebyly generovány.

Informace o podaných/ schválených 
změnách integrované strategie

Celkem byly podány tři žádosti o změnu ISg. První změna, která je už ze strany ŘO schválena, se týkala změny členské základny MAS Lašsko a změny členů Výběrové 
komise MAS Lašsko, Rady MAS Lašsko a Nejvyššího rozhodovacího orgánu MAS Lašsko - valné hromady. Druhá změna, která byla na ŘO podána, se týkala změny
indikátorů, finančního plánu a programového rámce OPZ. Po dohodě s ŘO orgánem byla tato změna dlouho ve stavu rozpracována, poté zamítnuta a nakonec bude 
podána znovu až po střednědobé evaluaci Třetí změna se týká úpravy programového rámce OPZ a týká se změny v členské základně MAS a změny členů Výběrové a
Kontrolní komise MAS Lašsko po Valné hromadě, změna byla již schválena.

Opatření při neplnění uložených 
povinností nositelem

Strategie je průběžně naplňována, žádná opatření nebyla uplatněna.

Informace o problémech, které se 
vyskytly v realizaci integrované 
strategie v průběhu období, za které je 
tato zpráva vykazována a přijatá 
opatření

Došlo ke zpoždování čerpání alokace z IROP z důvodu čekání na kontrolu Interních postupů a výzev MAS (aktivity: Hasiči, Doprava, Sociální služby, Komunitní centra,
Sociální podnikání, Neformální vzdělávání). Interní postupy byly zaslány ke kontrole koncem dubna 2017, čekali jsme však velmi dlouho na jejich opravu a schválení.
První výzvy z IROP tak mohly být vyhlášeny až v listopadu roku 2017. Jelikož se nejednalo o problém, který by mohla MAS nějakým způsobem řešit, nebyla přijata žádná 
opatření, docházelo pouze k intenzivní komunikaci mezi pracovníkem MAS a ŘO IROP. Prodlevy v kontrolách a schvalování jednotlivých dokumentů jsou nyní menší a 
nebrzdí již realizaci ISg. Dalším problémem, s kterým se pracovníci MAS potýkají, je nejednotné metodické prostředí. Každý ŘO má svá pravidla, nedochází k vzájemné 
komunikaci mezi ŘO. Rovněž dochází ze strany ŘO k nejednoznačnému výkladu pravidel. Subjektivní pohled hodnotitele na ŘO má větší váhu než celý proces hodnocení 
ze strany MAS. Výběrová komise nemá téměř žádné kompetence.



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

5

Informace o potenciálních rizicích 
realizace integrované strategie a 
opatření k jejich eliminaci

Z důvodu zpožďování čerpání alokací (viz záložka Informace o problémech v realizaci Isg) vidíme potenciální rizika v neplnění finančního plánu a indikátorů. Proto je 
nutná změna Programových rámců, Finančního plánu a případně i indikátorů.

Popis aktivit vyplývajících z 
evaluačního plánu DoP

Ve sledovaném období byla vytvořena a odeslána Evaluační zpráva SCLLD Mas Lašsko - Mid-term evaluace.

Doplňující informace --------

Shrnutí pro veřejnost

Ve sledovaném období jsme vyhlásili celkem 8 výzev - 3 v OPZ, 4 v IROP a 1. v PRV. V minulých sledovaných obdobích jsme vyhlásili 17 výzev, celkově máme již 
vyhlášeno 25 výzev. K výzvám byly uspořádány semináře pro žadatele, které vedl vždy některý z pracovníků MAS. Ke několika výzvám již proběhl také seminář pro 
příjemce.
Všechny podpořené projekty ze strany MAS Lašsko je možné si prohlédnout na interaktivní mapě na webových stránkách MAS Lašsko:
http://maslassko.cz/projekty.php
V této mapě je možné se seznámit s projekty, které byly realizovány díky finanční podpoře naší MAS. Pro prohlížení doporučujeme zobrazit mapu v samostatném okně 
(ikona v pravém horním rohu). V mapě jsou uvedeny jednak projekty realizované prostřednictvím finančních prostředků z operačních programů, které v období 2014 - 
2020 MAS Lašsko administruje (Integrovaný regionální operační program - IROP, Program rozvoje venkova - PRV, Operační program zaměstnanost - OPZ) a dále 
projekty podpořené v rámci Mikrograntů MAS Lašsko, což je vlastní dotační titul hrazený z vnitřních prostředků MAS. Pro přehlednější prohlížení mapy a projektů je 
možné zobrazit buď pouze projekty z operačních programů nebo pouze podpořené Mikrogranty, případně všechny projekty dohromady. Po označení konkrétního bodu 
(projektu) v mapě se rozbalí záložka se základními údaji o projektu (žadatel, stručný popis projektu, operační program, výzva, dotace).



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

6

Horizontální principy

Horizontální principy
V rámci realizace SCLLD jsou respektovány horizontální principy popsané v kapitole 7 Strategické části SCLLD MAS Lašsko 2014-2020. Horizontální principy jsou 
zohledňovány při tvorbě kritérií jednotlivých výzev MAS.



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

7

Financování dle specifických cílů
Číslo 
řádk
u

Specifický cíl 
ITI/IPRÚ/CLL
D

Opatření 
ITI/IPRÚ/CLL
D

Podopatře
ní

Progra
m

Celkové 
způsobilé 
výdaje 
(plánovan
ý stav)

Celkové 
způsobilé 
výdaje (ve 
sledované
m období)

Celkové 
způsobil
é výdaje 
(za celé 
období 
realizace
)

Podpora 
(plánovan
ý stav)

Podpora 
(ve 
sledované
m období)

Podpora 
(za celé 
období 
realizace
)

Příspěvek 
Unie 
(plánovan
ý stav

Příspěvek 
Unie (ve 
sledované
m období)

Příspěve
k Unie 
(za celé 
období 
realizace
)

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 
(plánovan
ý stav)

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)(ve 
sledované
m období)

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, 
SF)(za 
celé 
období 
realizace
)



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

8

Číslo 
řádku

Vlastní 
zdroje 
příjemce 
(plánovaný 
stav)

Vlastní 
zdroje 
příjemce (ve 
sledovaném 
období)

Vlastní 
zdroje 
příjemce 
(za celé 
období 
realizace)

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, obec, 
jiné) 
(plánovaný 
stav)

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné) 
(ve 
sledovaném 
období)

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné) (za 
celé 
období 
realizace)

Národní 
soukromé 
zdroje 
(plánovaný 
stav)

Národní 
soukromé 
zdroje (ve 
sledovaném 
období)

Národní 
soukromé 
zdroje (za 
celé 
období 
realizace)

Nezpůsobilé 
výdaje 
(plánovaný 
stav)

Nezpůsobilé 
výdaje (ve 
sledovaném 
období)

Nezpůsobilé 
výdaje (za 
celé období 
realizace)

Soukromé 
zdroje 
(plánovaný 
stav)

Soukromé 
zdroje (ve 
sledovaném 
období)

Soukromé 
zdroje (za 
celé 
období 
realizace)



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

9

Indikátory
Č ís l
o 
řád
ku

Specif ický 
c í l  
ITI/IPRÚ/C
LLD

Opatření  
ITI/IPRÚ/C
LLD

Podopatř
ení

Progr
am

Kód 
indikát
oru

Název 
indikát
oru

Výcho
zí  
hodno
ta

Datu
m 
výcho
zí  
hodno
ty

Cí lová 
hodno
ta

Datu
m 
cí lové 
hodno
ty

Závaz
ek

Datu
m 
závaz
ku

Dosažen
á 
hodnota 
(ve 
s ledovan
ém 
období)

Datum 
dosaže
né 
hodno
ty

Dosaze
ná 
hodno
ta (za 
celé 
období  
real iza
ce IN)

Procent
o 
plnění  
indikát
oru

Typ 
indikát
oru

Měrná 
jednot
ka



Sestava vytvořena v MS2014+ KVIDAL 15.5.2023 11:03

10

Přiložené dokumenty
Číslo 
řádku

Pořadí Název dokumentu Příloha Doložený soubor Druh dokumentu Typ dokumentu Osoba, která 
soubor zadala do 
MS2014+

Datum vložení Verze 
dokumentu


